SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Portaria nº 204, de 02 de dezembro de 2019.

A SECRETÁRIA DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

Art. 1º  Constituir Comissão Eleitoral para a Eleição dos Membros do Conselho Estadual de
Cultura 2020, com a finalidade validar os cadastros de eleitores e registros de candidaturas;
julgar os Recursos; divulgar a lista de eleitores e candidatos validados e aptos a participar da
eleição; assegurar a lisura e a veracidade de todos os atos e procedimentos relacionados à
realização da eleição; apurar, divulgar e publicar os resultados da eleição, formada pelos
membros abaixo relacionados:

Representante da Secretaria de Cultura:

Titular: Orley Romana da Silva
Suplente: Liliane da Silva Goes

Titular: Josefa Eliana Silva
Suplente: Kid Will Matos Vaca

Representante do Conselho Estadual de Cultura:

Titular: Adinil Batista de Souza
Suplente: Nilo Silva Trindade

Representante do Fórum de Cultura da Bahia:

Titular: Helder Bomfim
Suplente: Rosa Maria Bispo Bomfim

Representante do Fórum de Dirigentes Municipais de Cultura do Estado da Bahia:

Titular: Ricardo Santos Bonfim
Suplente: Edmar Vieira de Almeida

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

ARANY SANTANA
Secretária de Cultura